
Kertomus Työväen Arkiston toiminnasta vuonna 1962

Työväen Arkistoon on vuoden kuluessa tehty 1.056 tutkija- ja 
lainauskäyntiä. Leikekokoelmaan on liitetty 12.462 uutta lehtilei

kettä. Kulutusosuuskuntien Keskusliitolta on saatu lahjoituksena 

laaja lehtileikekokoelma. Sos.-dem. puolueen toimesta laadittu tut

kimusselostus ns. luovutetun Karjalan alueen työväenyhdistysten toi

minnasta (5*502 konekirjoitusliuskaa) on lunastettu arkistolle.
Varsinaisesti uutta kirjallisuutta on hankittu 1 0 5 0 7 8  markan 

arvosta.

Työväen kustannusliikkeet, erilaiset koti- ja ulkomaiset järjes

töt ja laitokset sekä yksityiset henkilöt ovat luovuttaneet arkiston 

kokoélmiin kirjoja, asiakirjoja, aikakauslehtiä ja valokuvia. Eri

tyisesti on aihetta mainita Turun työväentalossa säilytetty aineisto, 

joka sisältää runsaasti paikkakunnan ja sen ympäristön erilaisten työ 

väenjärjestöjen toiminnassa syntynyttä materiaalia 1800-luvun lopul
ta lähtien.

Arkisto on ollut yhteistoiminnassa Ruotsin, Norjan ja Tanskan 

työväenarkistojen sekä useiden kotimaisten kirjastojen ja arkisto

jen kanssa.

Arkistoon on vuoden aikana tullut 17 koti- ja ulkomaista sanoma

lehteä sekä 90 koti- ja ulkomaista aikakauslehteä. Leikekokoelman ai

neistoksi on jatkuvasti saatu Työväen Sanomalehtien Tietotoimistolta, 

Sos.-dem. puoluetoimistolta ja Suomen Sosialidemokraatti -lehden toi

mitukselta pohjoismaisia sekä saksan- ja englanninkielisiä sanomaleh

tiä.

 ̂Taloudellisesti ovat arkistoa tukeneet Suomen valtio, Suomen So

sialidemokraattinen Puolue ja Suomen Rakennustyöläisten Liitto.

Arkistohallituksen toimesta on laadittu ja lähetetty Opetusminis 

teriölle esitys laiksi yksityisluontoisten arkistojen valtionavustuk

sesta. Sosialidemokraattisen Eduskuntaryhmän toimesta on vuoden 1962 

tulo- ja menoarvioon esitetty tuloksetta määrärahaa yksityisellä jär

jestö- tai säätiöpohjalla toimivien arkistojen ja kirjastojen toimin

nan tukemiseksi. '

Työväen muistitiedon keruutyö on jatkunut laajenevalla pohjalla 

keruuorganisaation hahmottuessa kiinteämmäksi. Työväen Arkiston muis

titieto-osastoon on vuoden kuluessa saatu kirjoitettua muistitietoa



n. 4.000 liuskan (A4-kokoisen konekirjoitusliuskan) määrä sekä magne- 

tofoninauhoituksina n. 100 tuntia. Vuoden 1962 keruun tulos on siten 

kaikkiaan n. 6.500 sivua, joiden sisältämä muistitieto on koottu 300 
henkilöltä sadan kerääjän toimesta. Kahden vuoden keruun yhteistulos 

on n. 14.000 sivua. Aineisto on kortistoitu keruuta varten laaditun, 

neulakorttijärjestelmän mukaan. Alustaviin toimenpiteisiin muistel

mien pohjalla tapahtuvan julkaisutoiminnan aloittamiseksi on ryhdytty.

Muistitietotoimikunnassa on Työväen arkistoa edustanut arkiston

hoitaja. Keruuassistenttina on toiminut yhteiskuntat, kand* Heimo Huh

tanen. Keruutyön toimisto on sijoitettu Työväen Arkistoon. Muistitie- 

tokeruun yhteydessä on arkiston muihin kokoelmiin kertynyt jatkuvasti 

aineistoa.

Työväen Arkiston Säätiön hallitukseen ovat kuuluneet: puheenjohta

jana pääjohtaja R.H. Oittinen, varapuheenjohtajana taloudenhoitaja 

Aarne Paananen, jäseninä pääsihteeri Jaakko Rantanen, lakit, tri Tauno 

Suontausta ja varatuomari Aatto Väyrynen. Sihteerinä on toiminut ar

kistonhoitaja.

Arkiston henkilökuntaan ovat kuuluneet arkistonhoitaja Matti Nie

minen, arkistoamanuenssi Eeva Kaukinen (erosi arkiston palveluksesta 

maastamuuton johdosta 6.10.1962), toimittaja Eero Meriluoto, rouva 

Maire Lindholm ja rouva Terttu Kärkkäinen (15.10.1962 alkaen). Kirjan

pidon on hoitanut pääkirjanpitäjä Maire Tommola. Siivouksesta on huo

lehtinut rouva Kerttu Kaukinen.

Helsingissä 6. päivänä helmikuuta 1963

R.H. Oittinen 

puheenjohtaja

Matti Nieminen 

sihteeri


